Acudió Alcira en demanda de remedio, y consiguió tres años después una declaración real, de la cual se deduce: Que se renueva la primitiva ley de los veinticinco palmos; que se añade el que durante dos meses, desde el 15 de Febrero al 15 de Abril, se tengan solamente las traviesas con las distancias de un palmo, á fin de que los peces pasen fácilmente; que como los dueños de

pena non exigitur et levatur a contrafacientibus... in dictorum proborum hominum dicte ville magnum perjudicium fuit supplicatum... de opportuno remedio. Quare vobis dicimus... quod predicta omnia... faciatis tenere.

En Barcelona en las calendas de Septiembre de 1315.

Vol. 36, fol. 63, Arch. de Alcira.

(1) Tenore presentis carte... litti questioni seu controversie que est et esse sperabatur inter Universitatem ville Algezire... et possessores molendinorum constructorum in flumine xucarj... ordinamus... quod... singuli possessores qui se dicunt esse dominos molendinorum... teneantur dimittere... in suo açut portellum latitudinis viginti quinque palmorum... et dictum portellum tenere etiam in fundo sive abiso seu profundiori parte fluminis taliter condirectum quod barche carraue almadie aliaque ligna navigabilia possint ascendere et inde expedite et absque omni periculo descendere vacue et honeste... Volumus tamen quod sepefati molendinorum possessores possint ponere... in portello sive açut trabes et postes ad hoc ut... (possint...) melius et fortius molere. Verüntamen trabes et postes ipse sint taliter firmate et posite quod possint inde faciliter amoveri, ad quas levandas... possessores... obligari volumus eorum propriis sumptibus... quodcumque et quociens dicta ligna sive navigia... ad portellum applicare contigerit... Ordinamus preterea... quod... mensibus Febroarii Martii et aprilis... in portello sui açut trabibus et postibus... clauso, teneantur dimittere portellum unum latitudinis quinque palmorum... et unius palmi altitudinis... modo quod in profundiori parte fluminis ponatur... trabem unam et super illam aliam sich quod una non attingat alteri per spatium palmi unius... et sic inde pisces pertransire et discurrere valeant libere passum illum... Preterea... volumus quod iamdicti... possessores tempore penurie aque... teneantur claudere aqueductus sive los cacaus molendinorum... vice qualibet qua barche carrave almedie... ascendendo vel descendendo ad portellum... applicare contigerit ut aqua ipsa coadjuvata possint incedere tutius et securius pertransire. Dat. Val. xvij die Marcii 1415.